Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

баровск

06-утве ждении государствениого-радания на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов и формы отчета о выполнении государственного задания на
2021 год и плановый период 2022 й 2023 годов краевому государственному
бюджетному учреждению здравоохранения "Онкологический диспансер" ми
нистерства здравоохранения Хабаровского края (г. Комсомольск-на-Амуре)

В целях реализации постановления Правительства Хабаровского края
от 27 ноября 2015 г. № 414-пр "О порядке формирования государственного зада
ния на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых
государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государ
ственного задания": \

1. Утвердить придагаемые:
Государственное задание на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
Форму отчета о выполнении государственного задания на 2021 год и пла

новый период 2022 и 2023 годов.
2. Главному врачу краевого государственного бюджетного учреждения

здравоохранения "Онкологический диспансер" министерства здравоохранения
Хабаровского края (г. Комсомольск-на-Амуре) Смирнову Д.В. обеспечить выпол
нение установленного государственного задания и предоставление отчетности по
формам, в адреса и сроки, установленные в государственном задании и распоря
жении министерства здравоохранения Хабаровского края от 29 мая 2014 г.
№ 645-р "О проведении мониторинга исполнения государственных заданий на
оказание государственных услуг (выполнение работ) краевыми государственны
ми учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения Хабаров
ского края".

3. Заместителю начальника управления организации медицинской помощи
населению - начальнику отдела организации программной и проектной деятельно
сти, информатизации, мониторинга и анализа стратегического развития здравоохра
нения, связей с общественностью министерства здравоохранения Хабаровского края
Волковой Е.И. обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" на официальном сайте министерства здравоохранения Хабаровско
го края государственное задание в срок до 31 декабря 2020 г.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.
заместителя министра - начальника управления организации медицинской помо
щи населению министерства здравоохранения Хабаровского края Васильеву Ж.Б.
И.о. министра

032757 *

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением

министерства здравоохранения
Хабаровского края

от 28 декабря 2020 г. № 1742-р

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов

Форма по ОКУД
Дата начала действия
Дата окончания действия

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Онкологический
диспансер" министерства здравоохранения Хабаровского края (г. Комсомольск-на-
Амуре)

Вид деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

082Ш9901

Деятельность больничных организаций
86.10

По ОКВЭД

Раздел 1
1. Наименование государственной услуги Паллиативная медицинская помощь

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, Отдельные
категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

Код по общероссийско
му базовому перечню
или региональному пе
речню

Б368

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уни
кальный
номер
реест
ровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания
государственной

услуги

Показатель качества
государственной услуги

Значения показателей качества
государственной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества госу
дарственной

услуги
Содержа

ние по
паллиа
тивной
мед. по

мощи

найме
нова-
ние

пока
зате

ля

найм
ено-

вание
пока
зате

ля

Условия
оказания

паллиатив
ной помо

щи

найме
нова-
ние

пока
зателя

наименование
показателя

единица измерения 2021год
(очеред
ной фи

нансовый
год)

2022 год
(1-й год

планового
периода)

2023 год
(2-й год

планового
периода)

в про
центах

в абсо
лютных
величи

нах
наименова

ние
код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

860000
0.99.0.
Б368А

А03000

Оказа
ние пал
лиатив
ной ме
дицин

ской
помощи

Амбула
торно

Соответствие по
рядкам оказания
медицинской по
мощи и на основе
стандартов меди
цинской помощи

Процент 744 100 100 100 5

Удовлетворен
ность потребите
лей в оказанной
государственной
услуге

Процент 744 100 100 100 5

Уни
кальный
номер
реест
ровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания
государственной

услуги

Показатель объема
государственной услуги

Значение показателя
объема государственной

услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)
отклонения
от установ
ленных по
казателей

объема гос
ударствен
ной услугинайме-

нование
показа

теля

единица
измерения

2021 год
(очеред-
ной фи
нансо

вый год)

2022 год
(1-й год
плано
вого

периода)

2023 год
(2-й год
плано

вого
периода)

Содержа
ние по
паллиа
тивной
мед. по
мощи

найме
нова-
ние

пока
зателя

наиме
нова
ние

показа
теля

Условия
оказания
паллиа
тивной
помощи

наиме
нова
ние

показа
теля

найме
нова
ние

код по
ОКЕИ

2021
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2022
год

(1-й год
плано
вого

перио
да)

2023
год

(2-й год
плано
вого

перио
да)

в
про
цен
тах

в аб-
со-

лют-
ных

вели
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

860000
0.99.0.
Б368А
А0300

0

Оказание
паллиа
тивной
меди

цинской
помощи

Амбу
латорно

Число
посе

щений

У слов
ная

едини
ца

876 2 500 2 500 2 500 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший
орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: Федеральный закон

от 21,11.2011 года№ 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации11.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления
информации

1 2 3
1.Сайт учреждения:

onkokms.ru

1 .Информация о видах оказания медицинской помощи населению, в соответствии с
территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам РФ на
территории Хабаровского края бесплатной медицинской помощи;
2. Условия и порядок предоставления медицинских услуг;
3. Расписание работы учреждения, прием врачей.

Ежемесячно

2.Информационные стенды 1 .Лицензия на осуществление медицинской деятельности;
2. Нормативные документы;
3. Информация, памятки об услугах (работах), оказываемых на безвозмездной основе;
4. Расписание работы учреждения, прием врачей.

Ежегодно, по мере вне
сения изменений

Часть 2. Прочие сведения о государственном задании
1. Основания (условие и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания приостановление

действия лицензии на осуществление медицинской деятельности

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания -
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля Периодичность
Органы исполнительной власти края,

осуществляющие контроль за выполнением
государственного задания

1 2 3
Последующий В соответствии с планом Министерство здравоохранения Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания ежеквартально
4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания не позднее 05 октября теку

щего финансового года
4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания не позднее 15 числа месяца, следующего за от

onkokms.ru

четным периодом
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания -
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания выполнение государственного задания в I квартале

должно составлять 25 % от годового объема, во II квартале - 50 %, в III квартале - 75%, по итогам года - 100 %.

Форма

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

министерства здравоохранения
Хабаровского края

от 28 декабря 2020 г. № 1742-р

ОТЧЕТ
о выполнении государственного задания

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

на "____ "______________20___ г.1

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Онкологический диспансер"
министерства здравоохранения Хабаровского края (г. Комсомольск-на-Амуре)

Вид деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)
Общая врачебная практика

По ОКВЭД
Периодичность ежеквартально

2

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел 1

1. Наименование государственной услуги Паллиативная медицинская помощь К°Д п0 общероссийскому
базовому перечню или
региональному перечню

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица. Отдельные кате
гории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

Б368

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем государственной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги:

Уни
каль
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показатель,
характеризую

щий
условия (формы)

оказания
государственной

услуги

Показатель качества государственной услуги

наименование
показателя

единица
измерения значение

допу-
стимое
(воз

можное)
откло
нение4

отклоне
ние,

превы
шающее

допу
стимое

(воз
можное)
значе
ние5

при
чина
от

кло
нения

Содер
жание по
паллиа
тивной
мед. по
мощи

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

Условия
оказания
паллиа
тивной
помощи

наиме
нова
ние

пока
зателя

найме
нова-
ние

код по
ОКЕИ

утвер
ждено

в государ
ственном
задании
на год

утвер
ждено
в госу-

дар-
ствен-

ном за
дании на

отчет
ную да

ту

испол
нено
на от

четную
дату3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

860000
0.99.0.
Б368А

А03000

Оказа
ние

паллиа
тивной
меди
цин
ской

помо
щи

Амбу
латорно

Соответствие
порядкам ока
зания меди
цинской по
мощи и на
основе стан
дартов меди
цинской по
мощи

Про
цент 744 100 5

3

Удовлетво
ренность по
требителей в
оказанной
государствен
ной услуге

Про
цент 744 100 5

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уни
каль
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
государственной

услуги

Показатель объема государственной услуги

Размер
платы
(Цена,
тариф)

найме-
нова-
ние

показа
теля

единица
измерения значение

допу-
стимое

(возмож
ное) от
клоне
ние4

откло
нение,
превы
шаю
щее

допу
стимое

(воз
можное)
значе
ние5

причи
на от-
клоне-

ния
Содер

жание по
паллиа
тивной
мед. по
мощи

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

Условия
оказания
паллиа
тивной
помощи

наиме
нование
показа

теля

наиме
нова
ние

код по
ОКЕИ

утвер
ждено в
государ
ствен
ном за
дании
на год

утвер
ждено в
государ
ственном
задании
на от

четную
дату* 2

испол
нено

на
отчет
ную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

860000
0.99.0.
Б368А
А03000

Оказа
ние

паллиа
тивной
меди
цин
ской

помо
щи

Амбу
латорно

Число
посе

щений

Услов
ная

едини
ца

876 2 500 125

Сказывается дата, на которую составляется отчет.
23аполняется в соответствии с установленным требованием о представлении промежуточного отчета о выполнении государственного задания. При

Руководитель (уполномоченное лицо)

(подпись) (расшифровка подписи)

4

установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания
государственной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема государственной услуги (работы) на установленный
процент достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания госу
дарственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения госу
дарственного задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с государственным заданием (в том числе с учетом не
равномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

3В предварительном отчете указываются показатели объема и (или) качества государственной услуги (работы), запланированные к исполнению по за
вершении текущего финансового года.

Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в государственном
задании (графа 10), на установленное в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей ка
чества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается выполненным (в процентах), при установ
лении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных вели
чинах заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в госу
дарственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы.
В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 подпункта 3.2 пункта 3 части 2 настоящего отчета не рассчи
тываются.

Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13."